
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 122 del 23/10/2003
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE BARI DELIBERA 9 ottobre 2003, n. 69
 Rinvio incrementi tariffe servizi acquedottistici di fognatura e depurazione.
 
L'AMMINISTRATORE UNICO
 
 
Premesso:
 
- che il C.I.P.E., con la delibera n. 131/2002 ha previsto l'obbligo di procedere al superamento del
minimo impegnato in conformità a quanto stabilito dalla delibera n. 52/2001 con decorrenza dal 01 luglio
2002;
 
- che in data 27 giugno 2003 sono state convocate le Associazioni dei consumatori firmatarie della Carta
del SII per la consultazione preventiva in merito alle modifiche tariffarie; che in detta occasione le
Associazioni dei consumatori hanno chiesto alla società:
(a) Di non procedere ad incrementi delle tariffe variabili del servizio acquedotto, nonché di quelle dei
servizi di fognatura e depurazione, rispetto a quelle vigenti a tutto il 30 giugno 2002;
(b) Che venga richiesto al CIPE il rinvio dei termini di applicazione delle procedure per il superamento
del minimo impegnato dal 01.07.2002 al 01.01.2003.
 
Tali misure, in considerazione del fatto che dal 1 gennaio 2003 negli AATTOO Puglia e Basilicata sono
in vigore le tariffe di cui alla Legge n. 36/94 e che tali tariffe prevedono l'eliminazione del minimo
impegnato, consentirebbero di evitare che gli utenti siano soggetti a due modifiche di articolazione
tariffaria nel periodo di sei mesi, con gli evidenti disagi che ciò comporta;
 
- che l'Amministratore Unico di questa società, in ottemperanza a quanto stabilito dal C.I.P.E., e tenuto
conto di quanto richiesto dalle Associazioni dei consumatori, ha assunto la Delibera ri.65 del 27 giugno
2003;
 
- che con nota prot. n. 141/FD/ND del 11 luglio 2003 , questa Società ha avanzato al C.I.P.E. la richiesta
di poter procedere all'applicazione della procedura per l'eliminazione del minimo impegnato a decorrere
dal 01 gennaio 2003;
 
- che con nota n. 32300 dell'08 ottobre 2003, la Segreteria del C.I.P.E. ha comunicato che nella seduta
del 29 settembre u.s., il C.I.P.E. ha accolto, per quanto innanzi citato, la richiesta formulata da questa
società;
 
Tutto quanto innanzi premesso:
 

1



- Vista la Delibera dell'Amministratore Unico n.65 del 27 giugno 2003 "Delibera C1P.E. n.131 del 19
dicembre 2002 - Tariffe dei servizi acquedottistici di fognatura e depurazione";
 
- Vista la nota n. 32300 dell'08 ottobre 2003 della Segreteria del C.I.P.E.;
 
- Sentito il Direttore Generale;
 
 
DELIBERA
 
A) Di rinviare i termini di applicazione della Delibera n. 65 del 27 giugno 2003 dal 01 luglio 2002 al 01
gennaio 2003;
 
B) Di dare mandato al Direttore Generale di provvedere ai consequenziali adempimenti.
 
Bari, lì 09 ottobre 2003
 
L'Amministratore Unico
Dott. Francesco Divella
 
_________________________
 
 

2


